
Identificativo N.  7119

   
Comune di Amaroni

Provincia di Catanzaro

 - UFFICIO DEL SINDACO -   
ORDINANZA N.   1   DEL 03/01/2023

OGGETTO: Chiusura strada Via Foscolo per esecuzione lavori di manutenzione
straordinaria sede stradale.

Premesso   la ditta P.A. Costruzioni Generali srl con sede in Via Carlo Cattaneo 88100 Catanzaro P. Iva 03163210796 è
esecutrice dei “Lavori di rifacimento del manto stradale nelle traverse di Via Foscolo”
Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e
sicurezza, sia necessaria la chiusura dei tratti di strada interessati dai lavori;
Stabilito che i tratti di strada interessati ai lavori oggetto della presente ordinanza saranno opportunamente
delimitati e segnalati a cura della Ditta esecutrice che ne assume ogni e qualsiasi responsabilità derivante
dall’applicazione della presente ordinanza.
Visti gli articoli 5,6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 e  s.m.i. “Nuovo Codice della strada” ed il Regolamento di
Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 modificato con D.P.R. 16/09/1996 n. 610.

ORDINA
1. la chiusura al transito dei tratti di strade comunali interessate dai lavori di cui alla planimetria allegata per

permettere i lavori di rifacimento del manto stradale dal giorno 04/01/2023 e fino ad ultimazione dei lavori;
2. che la ditta P.A. Costruzioni Generali srl, esecutrice dei lavori di ripristino della sede stradale, deve

provvedere a  mantenere costantemente efficiente ed efficace la segnaletica stradale al fine di evitare
eventuali sinistri;

3. la ditta a fine lavori deve rimuovere qualsiasi materiale dalla sede stradale e sgomberarla da qualsivoglia
attrezzatura e/o residuo di lavorazione, al fine di ripristinare e garantire le normali condizioni di circolazione
del traffico veicolare e pedonale.

DISPONE
che  la ditta esecutrice dei lavori provveda per la disposizione e successiva manutenzione della necessaria segnaletica
stradale;
che   la ditta esecutrice, con il semplice ritiro del presente provvedimento, si assume tutte le responsabilità civili e
penali dello svolgimento per eventuali danni che potrebbero essere arrecati a persone o a cose in conseguenza dello
svolgimento dei lavori di che trattasi;
che la Polizia Municipale è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza;

DISPONE
la pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale del Comune nonché nei consueti modi di diffusione;
la trasmissione della presente Ordinanza all’Ufficio tecnico del Comune sede, alla ditta esecutrice dei lavori, ed alla
Stazione Carabinieri di Girifalco.

INFORMA
che il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione sull’Albo Pretorio.
che contro il presente provvedimento può essere disposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla notifica o comunque
dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 06/12/1971 n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del
provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199.

Il Sindaco   
f.to Luigi Ruggiero

   


